
UCHWAŁA NR LI/358/2023 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

o zniesienie urzędowych nazw miejscowości na terenie gminy Godziesze Wielkie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Godziesze Wielkie postanawia wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, z wnioskiem w sprawie zniesienia 

urzędowych nazw miejscowości: Jeziorko-Leśniczówka, Kolano-Świerczyna, Sobocin, Stobno 

Szóste. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady 

Gminy 
 
 

Mirosława Kobyłka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA51AA19-5153-4EE2-BA55-D9314222F452. Podpisany Strona 1



 

Godziesze  Wielkie, dnia……………….. 

OR.0113.1.2022 

                                                                       Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji      

                                                                       za pośrednictwem 

      Wojewody Wielkopolskiego   

 

WNIOSEK 

Rady Gminy Godziesze Wielkie w sprawie zniesienia urzędowych  

nazw miejscowości  Jeziorko-Leśniczówka, Kolano-Świerczyna, Sobocin, Stobno Szóste. 

Działając na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy 

Godziesze Wielkie wnosi o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Jeziorko-

Leśniczówka, Kolano-Świerczyna, Sobocin, Stobno Szóste. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 8 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 29 sierpnia 2003 r.  

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) 

– urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której 

obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 

W wykazie urzędowych nazw miejscowości, dotyczącym Gminy Godziesze Wielkie 

występują miejscowości: Jeziorko-Leśniczówka, Kolano-Świerczyna, Sobocin, Stobno 

Szóste. 

Nazwy miejscowości Jeziorko-Leśniczówka, Kolano-Świerczyna, Sobocin, Stobno 

Szóste nie występują w obrocie prawnym w zakresie czynności meldunkowych, ani  

w zakresie ewidencji gruntów i budynków. Są to miejscowości niezamieszkałe, brak  

jest tablic z oznaczeniem nazw miejscowości. Na potrzebę zniesienia przedmiotowej nazwy 

miejscowości przytoczyć należy stanowisko Urzędu Komunikacji Elektronicznej wyrażone  

w piśmie z 13 listopada 2019r., znak: DSA.WGD.071.l27 1.20 19.1 cyt.: „w związku  

z realizacją przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej (UKE) zadania, polegającego 

na określaniu obszarów znajdujących się w zasięgu sieci zapewniających dostęp do Internetu, 

zwrócono uwagę na nieprawidłowości związane z występowaniem miejscowości, które są 

niezamieszkane, w tym niezabudowane lub ich nazwy są nieużywane. Takie miejscowości, 

które de facto należałoby uznać za nieistniejące, w dalszym ciągu znajdują się w Wykazie  

nazw miejscowości i ich części, a w konsekwencji w Krajowym Rejestrze Urzędowym 

Podziału Terytorialnego Kraju (TERYT), który ten Wykaz odzwierciedla. Trzeba zaznaczyć, 

że występowanie omawianego zjawiska w sposób negatywny wpływa m.in. na wyniki analiz 

dotyczących lokalizacji tzw. białych plam, czyli miejsc nieposiadających dostępu do usług 

szerokopasmowych."  ' 

Zniesienie przedmiotowej nazwy urzędowej nie spowoduje poniesienia kosztów 

finansowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA51AA19-5153-4EE2-BA55-D9314222F452. Podpisany Strona 1



Nie wystąpił również obowiązek, wynikający z art. 8 ust. 2 ww. ustawy o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, przeprowadzenia konsultacji  

z mieszkańcami miejscowości, której nazwa jest znoszona.  

Dnia 7 czerwca 2022 roku wysłano wniosek o opinie w sprawie zniesienia nazw 

miejscowości do Starosty Kaliskiego. Zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych w przypadku niewyrażenia 

opinii w terminie 30 dni od dnia otrzymania wystąpienia o opinię wymóg zasięgnięcia opinii 

uznaje się za spełniony. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia, w celu doprowadzenia do zgodności zapisów  

w Urzędowym wykazie nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych ze stanem 

rzeczywistym Rada Gminy Godziesze Wielkie wnosi jak na wstępie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

l) Uchwała Nr Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia  

2) Mapa topograficzna  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA51AA19-5153-4EE2-BA55-D9314222F452. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA51AA19-5153-4EE2-BA55-D9314222F452. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

